
兵庫教区教務所発 第 54 号 

2023（令和 5）年 5 月 9 日 

組    長 様 

組連研担当者 様 

兵庫教区教務所長 

松 本 隆 英 

兵庫教区第 21 回連研修了者大会について（ご依頼） 

謹啓 慈光照護のもと、貴殿におかれましては益々ご清栄にてご法義ご相続のこととお慶び申し

あげます。 

 さて、このたび連研修了者を対象として標記大会を開催いたします。つきましては、貴組対象

者への参加奨励ならびに参加者のご報告をいただきたくご依頼申しあげます。 

 なお、ご法務ご多端の折りとは存じますが、貴職のご参加も賜れば幸甚に存じます。ご多用の

こととは存じますが、よろしくお願い申しあげます。 

記 

1．名  称 兵庫教区第 21 回連研修了者大会 

2．目  的  組・地域の枠を超えて、教区内連研修了者が一同に会し、御同朋・御同行の

よろこびを共にして、親鸞聖人御誕生 850 年・立教開宗 800 年慶讃法要の年

にあたって思いを新たに、中央教修受講への機運を高めることを目的とする。  

3．日  時 2023 年 7 月 22 日（土）13：00～16：30 

4．会  場 本願寺神戸別院 

（〒650-0011 神戸市中央区下山手通 8-1-1 ℡ 078-341-5949） 

5．テ ー マ 「 ご縁を慶び、お念仏とともに 」 

6．講  師 加藤真悟さん（連研中央講師／大阪教区讃良組自然寺） 

7．ｱﾄﾗｸｼｮﾝ 深親亮介さん（雅楽器 篳篥奏者／大阪教区榎並組光妙寺） 

8．対  象 第 1 期～21 期連研修了者 

9．参 加 費 1,000 円／1 名（僧侶・門徒推進員は参加費不要） 

10．持 参 品 式章・念珠・筆記用具 

11．日  程 12：00 受付開始 

 13：00 開 会 式 

 13：45 記念講演 

 14：40 中央教修のすすめ 

 15：20 アトラクション 

 16：15 提  言 

 16：30 閉 会 式 

 16：45 散  会 

12．同 封 物 開催要項（5 部）・参加申込書(振込用紙付)・参加者名簿(報告用) 

 お弁当カタログ・お弁当注文書 



 

 ご依頼・ご案内事項  

 

1．参加者報告 

参加申込書にて組参加者を教務所までご報告ください【報告〆切 6月 29日（木）】 

 

2．参加費の納入 

  申込書下欄の振込用紙にて、教務所までご納入ください【納入〆切：7月 18日（火）】 

参加費：1,000円／1名（僧侶・門徒推進員は参加費不要） 

参加費納入後にキャンセル者が出た場合は、大会当日に参加費を返金します 

（事前に教務所までご連絡ください） 

 

3．連研バッジについて 

  大会参加の修了者に記念品としてお渡しします（バッジ代は参加費に含まれます） 

  ※別途必要な場合は申込書にて必要数お申し込みください（500円／1個） 

 

4．バス利用について 

 誘導の関係上、団体バスをご利用の場合は参加申込書にてお教えください 

 バス駐車場については、「ハーバーランドバス駐車場」をご利用ください【要予約】 

※バス駐車場は各自でご予約ください（裏面のご案内をご参照ください） 

 

5．昼食について 

  当日は、別院内に昼食会場をご用意します 

  昼食をご希望の組は、同封の「お弁当申込書」にてまねき食品へ直接お申込みください 

  お弁当代のお支払いは、大会当日にまねき食品へ直接お支払いください 

 

6．その他 

 駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください 

 

【お申込・お問合せ先】 

兵庫教区教務所 連研担当（山月） 

  〒650-0011 神戸市中央区下山手通 8-1-1 

（☎ 078-341-5949 Fax 078-341-8526 E-mail hyogo@modan-t.or.jp）    

 

以 上 

 

 

 



 

 

バス駐車場のご案内  

 

・駐車場名 ハーバーランドバス駐車場 

・住  所 神戸市中央区東川崎町一丁目９番 

          ※神戸別院まで「徒歩１５分」 

・営業時間 １０：００～２２：００ 

・電話番号 ０７８－３６０－１００７  

・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://busparking.resv.jp/ 

 

●アクセス 

 ■大阪方面から 

   阪神高速３号神戸線 「京橋」出口より 5 分 

 ■明石・姫路方面から 

   阪神高速３号神戸線 「柳原」出口より 5 分 

 ■淡路・明石海峡大橋方面から 

   神戸淡路鳴門自動車道 垂水ジャンクション経由、 

   阪神高速３号神戸線 「柳原」出口より 5 分 

 

●予約・問い合わせ 

 ・インターネット予約（ http://busparking.resv.jp/ ） 

  （利用日の 90 日前から当日の午前 7 時まで予約可能） 

 ・電話予約 ( TEL 078-360-1007 ) 

  （利用日の３０日前から前日まで：受付時間は平日の午前９時～午後５時） 

  

●利用料金(消費税を含む) 

 3 時間まで一律 3,000 円  

 ※3 時間を超えた場合、1 時間あたり 1,000 円の超過駐車料金が発生 

  

●支払い 

 ・駐車料金は、当日入庫時に現金にて支払い 

 ・駐車時間を延長した場合、出庫時に超過駐車料金を支払い 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
本願寺神戸別

院 


